SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL N. 13/2023

DIVULGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS EM

DISCIPLINAS COM VAGAS OFERTADAS NO 1º SEMESRE DE 2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito stricto sensu –

Mestrado Profissional – da Universidade Estadual de Ponta Grossa, considerando o disposto

no Edital n. 07/2023, a avaliação realizada pelos Professores responsáveis pelas disciplinas com

vagas ofertadas para alunos especiais, para o 1º semestre de 2023, e a concordância do

Colegiado do Programa, torna público o resultado da seleção:

a) Disciplina "Direitos Humanos, Cidadania e Inovação Social”:

ALINE FLÁVIA VIEIRA

DAMARIS DE OLIVEIRA

DIRCE HOMENCHUK

EMILY DE SIQUEIRA DIEDRICHS

RODRIGO MARCHIORI DE MORAES

VICTOR BROSTULIN VIDA

b) Disciplina "Relações Privadas, Modernidade e Direito”:

DAVID CARDOSO REZENDE

PRISCILA SCHIFFER DE MORAES

RODRIGO ZARDO

c) Disciplina “Relações Trabalhistas, Ordem Econômica e Direito”:

CAROLINE CANOVA DOS SANTOS

HOMERO ALVES DA SILVA

JOEL DE OLIVEIRA CORREIA JUNIOR

JOYCE CAMARGO SEVERIANO

NATÁLIA VAROTTO BARONCINI

NÁTALY JUBANSKI

PRISCILA SCHIFFER DE MORAES

THIAGO ELIAS DOS SANTOS PRADO

d) Disciplina "Sistema de Justiça Criminal à luz da Criminologia":

LUCIMAR DE CARVALHO

LUIZ FERNANDO KNOLL JÚNIOR

PAULO RENATO SANTOS FILHO

RHENANN FERNANDES FERREIRA

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO - MESTRADO PROFISSIONAL

e) Disciplina “Solução Negociada de conflitos cíveis, criminais e de interesse

da administração pública”:

BRUNA LEMR

DIEGO ALBERTO GHEORGHIOU ANGULO SÁNCHEZ

EWERTON FERREIRA GUIMARÃES LOURENÇO

ISABELLA SGUARIO COELHO DE ANDRADE

JOEL DE OLIVEIRA CORREIA JUNIOR

JULIANO FELIPE DE OLIVEIRA

JÚNIOR CÉSAR BORGES

KELLI CRISTIANE MICHALSKI FAGUNDES CUNHA

LIND LILLIAN DE OLIVEIRA LOPES

NAYARA DARABAS BASEGGIO

ODILON MIGUEL WEBER LIMA

RECIERI DE TARSO ZENARDI

RODRIGO MARCHIORI DE MORAES

f) Disciplina “Tópicos Especiais em Teorias e Práticas Jurídicas I – processos

estruturais”:

ALEX SANDRO BIEGAS

ALISSON ALVES PEPE

GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA

LEONARDO SCHIBICHESKI ALVES

NERI DE JESUS PINTO

RODRIGO MARCHIORI DE MORAES

SARA SANTOS MEDEIROS

TATIANE DO ROCIL SILVA GUERRA

g) Disciplina “Violência Intrafamiliar – Políticas e Práticas de Prevenção e

Responsabilização”:

LUANA CAROLINE SANTOS FONSECA

LUANA LOFRANO SPINASSI

LUCIMAR DE CARVALHO

MÁRCIO JOSÉ SPINASSI

A Secretaria do Programa de Pós-Graduação entrará em contato com os  alunos

selecionados, pelo email cadastrado, dando-lhes instruções sobre os procedimentos para

matrícula no sistema informatizado da Universidade.

Ponta Grossa, 20 de março de 2023.

Prof. Dr. Eliezer Gomes da Silva - Coordenador do PPG em Direito

		2023-03-20T16:30:11-0300